
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

от 04 марта 2021г.                                                                                   №  104 

 

ст-ца Динская 

 

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 

школьников в рамках краевой НПК «Эврика» 

 

В целях реализации муниципальной целевой программы «Дети 

Кубани», всестороннего развития интеллектуального потенциала 

обучающихся, вовлечения их в исследовательскую деятельность в различных 

областях науки, техники, культуры, развития навыков проектной, научной, 

аналитической работы, практического применения знаний, полученных в 

процессе обучения и  на основании приказа управления образования 

администрации МО Динской район от 12.11.2020г. № 435 в период с 02.03. 

по 04.03.2021г. состоялся муниципальный этап конкурса исследовательских 

проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» среди учащихся 8-10 

классов в режиме онлайн. 

В конкурсе приняли участие 102 школьника из 19 образовательных 

организаций района: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 15, 20, 21, 26, 28, 29, 30, 34, 

35, 37, 38, АНОО «Школа №1». 

Не приняли участие: СОШ №13, 31, 39, 53; ООШ №7, 9, 14, 25. 

Общее количество проектов образовательные организации должны 

были предоставить согласно квоте. СОШ №2,29 представили по 12 работ  (по 

квоте - 10). Высокую активность проявили АНОО «Школа №1», СОШ №15, 

20,21. Низкую активность в конкурсе проявили педагогические коллективы 

школ №6,28,26,30,34,35, 37, 38, что свидетельствует об отсутствии системы 

работы с одарѐнными учащимися. 

ВВ  ммууннииццииппааллььнноомм  ээттааппее  ккооннккууррссаа  ррааббооттааллоо  1155  ссееккцциийй..  ССааммыыммии  

ммннооггооччииссллеенннныыммии,,  ппоо  ччииссллуу  ууччаассттннииккоовв,,  ббыыллии  ссееккццииии  ««ББииооллооггиияя»»  ((1122  ррааббоотт));;  

««ЭЭккооллооггиияя»»  ((1122));;  ««ММааттееммааттииккаа»»  ((1100))..  

УУррооввеенньь  ззаащщииттыы  ооттддееллььнныыхх  ууччееббнноо--ииссссллееддооввааттееллььссккиихх  ппррооееккттоовв  ббыыллии  

ппррееддссттааввллеенныы  ннаа  ссааммоомм  ввыыссооккоомм  ууррооввннее::  ССеерроовваа  ЕЕ..,,  ууччееннииццаа  99  ккллаассссаа  ССООШШ  

№№11,,  ссееккцциияя  ««ББииооллооггиияя»»;;  ВВииззеерроовв  КК..,,  ууччеенниикк  1100  ккллаассссаа  ССООШШ  №№3344,,  ссееккцциияя  

««ЛЛииттееррааттууррооввееддееннииее»»;;  ППааххооммоовваа  ДД..,,  ууччееннииццаа  99  ккллаассссаа  ССООШШ  №№3355,,  ссееккцциияя  

««ССооццииооллооггиияя»»;;  ББееллььссккиийй  ИИ..,,  ууччеенниикк  99  ккллаассссаа  ССООШШ  №№22,,  ссееккцциияя  ««ФФииззииккаа»»;;  

ММааммаассьь  ГГ..,,  ууччееннииццаа  1100  ккллаассссаа  ССООШШ  №№2299,,  ссееккцциияя  ««ХХииммиияя»»;;  ММааххррииннаа  ДД..,,  



ууччееннииццаа  88  ккллаассссаа  ССООШШ  №№44,,  ссееккцциияя  ««ЭЭккооллооггиияя»»;;  ААввааннеессяянн  СС..,,  ууччееннииццаа  99  

ккллаассссаа  ССООШШ  №№11,,  ссееккцциияя  ««ЯЯззыыккооззннааннииее..  ААннггллииййссккиийй  яяззыыкк»»;;  РРееввааззяянн  ГГ..,,  

ууччеенниикк  99  ккллаассссаа  ССООШШ  №№2299,,  ссееккцциияя  ««ЭЭккооннооммииккаа»»;;  ММееккллее  РР..,,  ууччеенниикк  99  ккллаассссаа  

ССООШШ  №№2288,,  ссееккцциияя  ««ИИннффооррммааццииоонннныыее  ттееххннооллооггииии»»;;  ННооввииккоовваа  ВВ..,,  ууччееннииццаа  1100  

ккллаассссаа  ССООШШ  №№22,,  ссееккцциияя  ««РРууссссккиийй  яяззыыкк»»;;  ММааннжжееллееввссккааяя  АА..,,  ууччееннииццаа  1100  

ккллаассссаа  ССООШШ  №№3355,,  ссееккцциияя  ««ИИссттоорриияя»»  ии  ддрр..    

В представленных исследовательских проектах прослеживается 

система работы педагогов по развитию у учащихся элементов и навыков 

научно-исследовательской деятельности, глубокое владение материалом 

грамотное применение специальных терминов.  

Оргкомитет конференции отмечает системный подход в организации 

работы с одарѐнными учащимися школ №1 (директор Булатова Л.П.), №2 

(директор Дмитренко Н.М.), №4 (директор Чернова Л.В.), №29 (директор 

Кунаковская М.А.), №35 (директор Ващенко С.В.), АНОО «Школа №1» 

(директор Ковтун И.И.). 

Учащиеся этих школ ежегодно демонстрируют высокий уровень 

владения материалом исследовательского проекта и становятся 

победителями и призѐрами, как на муниципальном уровне, так и на 

региональном.  

Не приняли участие в конкурсе: СОШ №13, 31, 39, 53; ООШ №7, 9, 

14, 25. 

На протяжении ряда лет учащиеся школ №25 (директор Саакян Н.А.), 

№14 (директор Фомина Е.А.), игнорируют участие в НПК. В этих школах 

отсутствует система выявления и поддержки школьников, мотивированных 

на высокий результат, не организована работа научных обществ учащихся. 

Оргкомитет обращает внимание руководителей вышеперечисленных 

образовательных организаций на недопустимо слабую работу по 

организации работы с одарѐнными учащимися, отсутствие системы 

выявления и стимулирования таких детей и педагогов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

1.1. Результаты муниципального этапа конкурса исследовательских 

проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (согласно протоколам 

работы секций).  

1.2. Список победителей и призѐров муниципального этапа конкурса 

(приложение1). 

2. Наградить дипломами победителей и призѐров муниципального 

этапа конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой 

НПК «Эврика» за счѐт средств муниципальной программы «Дети Кубани» 

муниципального образования Динской район. 

3. Наградить грамотами педагогов, научных руководителей, 

подготовивших победителей муниципального этапа конкурса. 

4. Объявить благодарность руководителям образовательных 

организаций за высокий уровень организации работы с одарѐнными 

учащимися: Булатовой Л.П., директору БОУ СОШ №1; Дмитренко 



Н.М., директору БОУ СОШ №2; Черновой Л.В., директору АОУСОШ 

№4; Кунаковской М.А., директору БОУ СОШ №29, директору БОУ 

СОШ №35 Ващенко С.В; Ковтуну И.И., директору АНОО «Школа 

№1». 

5. Указать руководителям образовательных организаций ООШ 

№14,25 на низкий уровень организации работы с одарѐнными 

учащимися. 

6. Руководителям образовательных организаций усилить контроль 

за организацией работы научных обществ учащихся. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                  М.А.Ежкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

 к приказу УО от 04.03.2021г. № 104 

 

 

Список  

победителей муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 

школьников в рамках краевой НПК «Эврика»  
 

№ п/п Ф.И.О участника ОУ Класс Секция Ф.И.О. 

научного 

руководителя 

1. Серова Екатерина 

Анатольевна 

БОУСОШ 

№ 1 

9 класс Биология Блаженко 

Светлана 

Александровна 

2. Пахолков Артем 

Вячеславович 

АНОО № 1 8 класс Биология Башмакова 

Лариса 

Вячеславовна 

3. Пахомова Дарья 

Эдуардовна 

БОУ  СОШ  

№ 35 

9 класс Социология Власова 

Наталья 

Викторовна 

4. Беловицкий Егор 

Константинович 

БОУ  СОШ 

 № 4 

8 класс Английский язык Мишина 

Татьяна 

Изотовна 

5. Манжелевская 

Алина Игоревна 

БОУ  СОШ  

№ 35 

10 класс История Воробьѐва 

Нателла 

Рафиковна 

6. Мамась Галина 

Михайловна 

БОУ  СОШ  

№ 29 

10 класс Химия Титаренко 

М.П. 

7. Визеров  Кирилл 

Павлович 

БОУ  СОШ  

№ 34 

10 класс Литературоведение Кочинева Ирина 

Эдуардовна  

8. Махрина Дарья 

Константиновна 

БОУ  СОШ 

 № 4 

8 класс Экология Крамаренко 

Александра 

Ивановна 

9. Аванесян 

Снежана 

Игоревна 

БОУ  СОШ 

 № 1 

9 класс Языкознание. Англ. 

язык 

Бабченко 

Мария 

Андреевна 

10. Кутукова Олеся 

Евгеньевна 

 

БОУ  СОШ 

 № 20 

10 класс Языкознание. Англ. 

язык 

Конюшко 

Анастасия 

Владимировна 

11. Мекле Роман 

Владимирович 

БОУ  СОШ  

№ 28 

9 класс Информационные 

технологии 

Мекле Юлия 

Викторовна 

12. Ревазян Григорий 

Арменович 

БОУ  СОШ  

№ 29 

9 класс Экономика Ревазян Е.М. 

13. Точѐный Дмитрий 

Сергеевич 

БОУ  СОШ  

№ 1 

10 класс География Точеная 

Светлана 

Викторовна 

14. Новикова Валерия 

Романовна 

БОУСОШ 

№ 2 

9класс Русский язык Струлева 

Галина 

Леонидовна 

15. Приходченко 

Павел Павлович 

 

БОУСОШ 

 № 10 

10 класс Политехническая Зорина Т.Е. 



16. Колесникова 

Анастасия 

Евгеньевна 

 

БОУСОШ 

№ 35 

9класс Искусствоведение 

и МХК 

Бреус Наталья 

Эрнестовна 

17. Бельский Илья 

Олегович 

БОУСОШ 

№ 2 

9класс Физика Носарева 

Светлана 

Анатольевна 

 

 

 

 

 

Список  

призеров муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 

школьников в рамках краевой НПК «Эврика»  
 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О участника ОУ Класс Секция Ф.И.О. научного 

руководителя 

1.  Бескоровайнова 

Виктория 

Андреевна 

БОУСОШ  

№ 15 

10 класс Русский язык Жданова Майя 

Анатольевна 

2.  Шакирова Лейла 

Артуровна 

АНОО № 1, 

9кл. 

 

9 класс Русский язык Соколова Наталия 

Владимировна 

3.  Бойко Татьяна 

Павловна 

 

БОУСОШ  

№ 2 

9 класс Английский язык Вирабян Марина 

Арамаисовна 

4.  Курилов Данил 

Игоревич 

БОУСОШ  

№ 2 

9 класс Английский язык Вирабян Марина 

Арамаисовна 

5.  Кубиевич Ксения 

Андреевна 

БОУСОШ 

№ 20 

8 класс Английский язык Кутукова Оксана 

Николаевна 

6.  Вартанян Анаит 

Вартановна 

АОУСОШ  

№ 4 

8 класс Английский язык Вартанян 

Маргарита 

Арминаковна 

7.  Киек Елизавета 

Андреевна 

БОУСОШ  

№ 29 

9 класс Биология Серебрякова 

Н.Ю. 

8.  Афанасьева Софья 

Владимировна 

БОУСОШ  

№ 38 

10 класс Биология Барабашова 

Светлана 

Александровна 

9.  Строкун Алина 

Алексеевна 

БОУ  СОШ  

№ 35 

9 класс Социология Воробьѐва 

Нателла 

Рафиковна 

10.  Радченко Мария 

Евгеньевна 

БОУСОШ 

№ 6 

9 класс Астрономия Радченко Наталья 

Борисовна 

11.  Клименко 

Кристина 

Александровна 

БОУ  СОШ  

№ 2 

10 класс Химия Савинкина 

Лариса 

Владимировна 

12.  Терещенко 

Светлана 

Александровн 

БОУ  СОШ 

 № 2 

10 класс Химия Савинкина 

Лариса 

Владимировна 



13.  Белкина Елизавета 

Дмитриевна 

БОУ  СОШ 

 № 38 

10 класс Химия Пузырева Лариса 

Алексеевна 

14.  Войтихова  Софья  

Андреевна 

 

БОУ  СОШ 

 № 1 

10 класс Языкознание. Англ. 

язык 

Карпетченко 

Ольга 

Владимировна 

15.  Пискунов Василий 

Сергеевич 

БОУ  СОШ 

 № 21 

10 класс История Заверюха Наталья 

Николаевна 

16.  Садовой Станислав 

Сергеевич 

АОУ  СОШ 

 № 4 

9 класс Экология Крамаренко 

Александра 

Ивановна 

17.  Гладилина Мария 

Андреевна 

БОУ  СОШ 

 № 21 

9 класс Экология Кальченко 

Людмила 

Николаевна 

18.  Егиян Марина 

Гариковна 

БОУСОШ 

№ 29 

10 класс Экология Титаренко М.П. 

19.  Толокнов Артѐм 

Александрович 

 

БОУСОШ 

№ 30 

10 класс Экология Петрова 

Екатерина 

Викторовна 

20.  Сазонова Виолетта 

Витальевна 

БОУ  СОШ  

№ 1 

10 класс Экология Кискина Вера 

Владимировна 

21.  Васильева Анна 

Евгеньевна 

БОУ  СОШ  

№ 15 

9 класс География Волощенко Анна 

Николаевна 

22.  Рогач Ярослав 

Николаевич 

БОУ  СОШ 

 № 2 

9 класс География Дерова Надежда 

Сергеевна 

23.  Дружкова 

Елизавета 

Ивановна 

АОУ  СОШ  

№ 4 

10 класс Литературоведение Харченко 

Светлана 

Семеновна 

24.  Леонская 

Екатерина 

Игоревна 

АНОО № 1 8 класс Литературоведение Соколова Наталия 

Владимировна 

25.  Мороз Егор 

Романович 

БОУ  СОШ  

№ 38 

9 класс Политехническая Колинько 

Наталья 

Александровна 

26.  Потапова Софья 

Викторовна 

БОУ  СОШ  

№ 37 

8 класс Искусствоведение 

и МХК 

Звонова Татьяна 

Сергеевна 

27.  Дубинин Андрей 

Витальевич 

АОУ  СОШ  

№ 4 

9 класс Физика Томишинец 

Галина Ивановна 

28.  Карапыш 

Анастасия 

Олеговна 

БОУ  СОШ  

№ 29 

10 класс Физика Авдеев И.А. 

29.  Рубанова Елизавета 

Денисовна 

БОУ  СОШ  

№ 2 

9 класс Информационные 

технологии 

Ашуров Тимур 

Геннадьевич 

30.  Шевченко Анна 

Юрьевна 

БОУ  СОШ  

№ 29 

10 класс Математика Сидаравичене 

Е.М. 

31.  Черкашина София 

Романовна 

БОУ  СОШ  

№ 20 

10 класс Математика Пухова Дина 

Григорьевна 

32.  Бецкова Зоя 

Леонидовна 

БОУ  СОШ  

№ 29 

8 класс Математика Степанян С.Р. 

33.  Суздальцев 

Михаил 

Васильевич 

БОУ  СОШ  

№ 1 

10 класс Математика Сапегин 

Владимир 

Андреевич 


